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Перевозки грузов 
и грузооборот, 

перевозки пассажиров
и пассажирооборот 

автомобильного
Транспорта

в Республике Саха (Якутия)

за январь-август 2023 года

ПЕРЕВЕЗЕНО ГРУЗОВ И ГРУЗООБОРОТ  

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА

В РЕСПУБЛИКЕ САХА(ЯКУТИЯ) 

ПЕРЕВЕЗЕНО ПАССАЖИРОВ И ПАССАЖИРООБОРОТ 

АВТОБУСАМИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ                           

В РЕСПУБЛИКЕ САХА(ЯКУТИЯ) 
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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ
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2022 2023

5 446,7
тыс. тонн

за январь-август

2023 года

107,8%
к январю-августу

2022 года 

ПЕРЕВЕЗЕНО ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ1)

(БЕЗ УЧЕТА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)
ТЫСЯЧ ТОНН

1)  Здесь и далее в соответствии с Федеральным планом статистических работ показатели по перевозке грузов и грузообороту за 2022г. публикуются с ежеквартальной                         
периодичностью, с января 2023г. – ежемесячно.



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ
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2022 2023

992,0
тыс. тонн

за январь-август

2023 года

93,5%
к январю-августу

2022 года 

ПЕРЕВЕЗЕНО ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

НА КОММЕРЕЧСКОЙ ОСНОВЕ
(БЕЗ УЧЕТА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)
ТЫСЯЧ ТОНН



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

343,6
млн тонно-км

за январь-август

2023 года

99,4%
к январю-августу

2022 года 
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2022 2023

ГРУЗООБОРОТ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА
(БЕЗ УЧЕТА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)
МЛН ТОННО-КИЛОМЕТРОВ



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

183,0
млн тонно-км

за январь-август

2023 года

99,1%
к январю-августу

2022 года 
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2022 2023

ГРУЗООБОРОТ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА

НА КОММЕРЧЕСКОЙ ОСНОВЕ
(БЕЗ УЧЕТА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)
МЛН ТОННО-КИЛОМЕТРОВ



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

Хабаровский край

Забайкальский край

Приморский край

Амурская область

Сахалинская область

Республика Саха (Якутия)

Республика Бурятия

Магаданская область

Камчатский край

Еврейская авт. Область

Чукотский авт. округ

7

64 090,4
тысяч тонн

Дальневосточный 

федеральный округ

до 2 000 от 2 000,1 до 6 000 от 6 000,1 и более

ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
(БЕЗ УЧЕТА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)
ЗА ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА, ТЫСЯЧ ТОНН

4 746,65 446,7

15 120,5

13 921,6

9 306,9

6 702,8

5 654,4

5 446,7

2 648,8

2 331,9

1 619,1

1 069,1 

268,6



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

350,1

346,4

343,6

336,7

220,5

219,8

213,3

202,3

26,1 

13,6 

8,5

8

Приморский край

Магаданская область

Республика Саха (Якутия)

Хабаровский край

Сахалинская область

Республика Бурятия

Амурская область

Забайкальский край

Камчатский край

Чукотский авт. округ

Еврейская авт. область

до 30 от 30,1 до 300 от 300,1 и более

ГРУЗООБОРОТ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
(БЕЗ УЧЕТА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)
ЗА ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА, МЛН ТОННО-КИЛОМЕТРОВ

2 280,9
млн тонно-км

Дальневосточный 

федеральный округ

312,1343,6



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023

28 054,4
тыс. человек

за январь-август            

2023 года

124,4%
к январю-августу

2022 года 

ПЕРЕВЕЗЕНО ПАССАЖИРОВ

АВТОБУСАМИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023

159 480,8
тыс. пассажиро-км

за январь-август

2023 года

125,9%
к январю-августу

2022 года 

ПАССАЖИРООБОРОТ АВТОБУСОВ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
ТЫСЯЧ ПАССАЖИРО-КИЛОМЕТРОВ



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

49,9

43,2

36,1

32,9

29,6

28,1

23,7

22,3

6,5

3,3

0,3

11

Приморский край

Республика Бурятия

Хабаровский край

Сахалинская область 

Амурская область

Республика Саха (Якутия)

Забайкальский край

Камчатский край

Еврейская авт. Область

Магаданская область

Чукотский авт. округ

275,8
млн человек
Дальневосточный 

федеральный округ

ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ АВТОБУСАМИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗА ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА, МЛН ЧЕЛОВЕК     

до 7 от 7,1 до 35 от 35,1 и более

28,1



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

616,4

568,0

483,8

381,0

252,4

186,7

176,9

159,5

41,8

37,2

3,8

2 907,5
млн пассажиро-км
Дальневосточный 

федеральный округ

12

Приморский край

Республика Бурятия

Хабаровский край

Забайкальский край

Сахалинская область

Камчатский край

Амурская область  

Республика Саха (Якутия) 

Еврейская авт. область

Магаданская область

Чукотский авт. округ

ПАССАЖИРООБОРОТ АВТОБУСОВ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗА ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА, МЛН ПАССАЖИРО-КИЛОМЕТРОВ

до 50 от 50,1 до 300 от 300,1 и более

159,5


